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Регион

Республика Коми Койгородский район

МБОУ "СОШ" с. Койгородок
(Код  11009901)

1. Результаты в школе

Район (населенный  пункт)

Результаты конкурса "Кит-2019"

Центральный Оргкомитет конкурса "Кит"

Класс 2

Фамилия и имя Балл Место
в школе

Место
в районе

Место
в регионе

Процент*   Ответы**
(3 балла)

  Ответы**
(4 балла)

  Ответы**
(5 баллов)

ТОРОПОВА НАСТЯ 44 11 147-163 0,00% ААВВБ.АБВВ бгГГГ аВбг.
КУЗНЕЦОВ ТИМУР 34 22 337-359 0,00% ААбаБААБбВ вАГвб абВва
КОЩЕЕВ ПЕТР 30 3-43-4 431-450 0,00% А.ббгААБаг вАГбб Вг.вГ
ПОНОМАРЕВА ВАЛЕРИЯ 30 3-43-4 431-450 0,00% ААВавААБ.г аАГбГ .....
НОВОЖИЛОВА НАСТЯ 22 5-65-6 556-567 0,00% АА.ВБгАБгг б.Гва ...б.
СОКОЛ ЯРОСЛАВ 22 5-65-6 556-567 0,00% ААВгаААБбб абГ.в бгбва
СОКОЛ РОСТИСЛАВ 21 77 568-576 0,00% ААаааААааг ввГаа абВ.б

Класс 3

Фамилия и имя Балл Место
в школе

Место
в районе

Место
в регионе

Процент*   Ответы**
(3 балла)

  Ответы**
(4 балла)

  Ответы**
(5 баллов)

КОТКОВА УЛЬЯНА 52 11 113-131 0,00% АгбаБААБВВ ГАГбГ ВВбвГ
ЛОДЫГИН МАКСИМ 48 22 193-212 0,00% ААВВБААБВВ вАГбв ВВагб
КОЧНЕВ ДАНИИЛ 47 3-43-4 213-229 0,00% ААбаБААБВг вАГГГ аВВбб
БОЙКО ЕГОР 47 3-43-4 213-229 0,00% АгбаБААБВВ бАГГГ аВаАв
КВАНСКИХ ИЛЬЯ 46 5-75-7 230-250 0,00% ААВаБААБаВ ГАГбв ааВАб
ПАКЛИНА АЛЕВТИНА 46 5-75-7 230-250 0,00% ААВВБААБВ. вАбвб В.ВбГ
ПИМЕНОВ РОМАН 46 5-75-7 230-250 0,00% ААВВБААБВВ ГАГГа а.бва
ДАНИЛОВА ИРИНА 45 88 251-264 0,00% ААббБААБаг вАГаГ ВВВба
МАХНЕВА АННА 44 99 265-288 0,00% ААбаБААБаг ГАГГа ВВбва
ФИЛИМОНОВ АРСЕНИЙ 43 1010 289-310 0,00% гАВВБААБВВ ГАГбГ ббава
ТУРУБАНОВ АРТЕМ 41 1111 328-359 0,00% АвбВБААБВВ бАГвГ бВаба
БУДРЕВИЧ СТАНИСЛАВ 39 1212 382-408 0,00% ААбВБААггВ бАГбв аВ.Аа
СЕРДИТОВ МИХАИЛ 38 1313 409-430 0,00% ААбаБАвабВ абГГв ВбВбГ
МАТВЕЕВА ВИКТОРИЯ 37 1414 431-457 0,00% АгбВБААБВВ вАГаб ббВва
ТЕБЕНЬКОВА АНАСТАСИЯ 31 15-1615-16 577-587 0,00% гАгггАвгбг ГАГГГ аВагб
КУЗЬМИНЫХ МАКСИМ 31 15-1615-16 577-587 0,00% гАбВаАвБВВ аАГаб ггВба
КУЗНЕЦОВ КОНСТАНТИН 30 1717 588-605 0,00% .гбВвАвБбВ ГвГва ггВАа
БЕЗНОСИКОВА МАРИЯ 29 1818 606-618 0,00% АббВгААБВВ бАГвв аабгб
НОВОСЕЛОВ АРТЁМ 11 1919 726 0,00% Авбгвб.вгВ абввв гВавб

Класс 4

Фамилия и имя Балл Место
в школе

Место
в районе

Место
в регионе

Процент*   Ответы**
(3 балла)

  Ответы**
(4 балла)

  Ответы**
(5 баллов)

КУЗЬМИНА АНАСТАСИЯ 57 1-21-2 38-42 82,99% аВГгБвБвАА бГгГВГГбВв ГгВ-+-
ШАРОВ ГЕОРГИЙ 57 1-21-2 38-42 82,99% вВГВБАБААА бГавВГбВаА Ггг+--
ФИЛИППОВА ЕЛИЗАВЕТА 56 33 43-46 81,75% аабВБАБвАА бГБГВбГВВв Г.В---
МЕЛЕХИН ИЛЬЯ 53 4-54-5 56-61 77,54% аВГгБвБвАА бГгвВГГбВв ГгВ-+-
СОЛДАТЕНКОВА ДАРЬЯ 53 4-54-5 56-61 77,54% БабВБАБААА бвБГВГГВбв ввг-+-
ЧУГАЕВ ВЯЧЕСЛАВ 52 66 62-72 75,92% вВГВБАвААг гГБвВбГббг бАВ+--
МАТВЕЕВА ПОЛИНА 51 77 73-79 74,29% вааВБАБбАА бвБГВГГВВб вгб+--
МАЗЕПА КСЕНИЯ 48 88 111-121 68,54% аВГгБгБгАА баабВГвВВА ГгВ---
КУРОШ СВЕТЛАНА 42 109 198-213 54,44% аВаВБАБгАА бвБГВваВаг Гга---
МАДЯР КОНСТАНТИН 39 1110 248-268 46,50% ааГгБгБбАА бГвГВГГВаб вгб---
МЕЛЕХИН СЕРГЕЙ 38 12-1311-12 269-286 43,68% БаГВБгБбАА бГгбВбГбаг вгВ---
ЛОДЫГИН ВЛАДИМИР 38 12-1311-12 269-286 43,68% БабгБАБААА багГаГбВаг вгВ---
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* В графе 'Процент' указан процент участников в общероссийском списке, набравших меньшее количество баллов.
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** Буква 'x' означает, что к задаче указано более одного ответа. Точка означает, что  задача осталась без ответа.
Большими буквами выделены правильные ответы.

*** Для учащихся 1-3 классов процент не определяется
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Класс 4

Фамилия и имя Балл Место
в школе

Место
в районе

Место
в регионе

Процент*   Ответы**
(3 балла)

  Ответы**
(4 балла)

  Ответы**
(5 баллов)

ТУРЫШЕВ БОГДАН 36 14-1513-14 307-339 38,11% аВвггАБгАА бвБГВГба.в б.В---
ОПАРИН ЕГОР 36 14-1513-14 307-339 38,11% вВагБАБвАА бГваабвгаА аАг+--
ПОПОВ ГЕОРГИЙ 35 1615 340-362 35,27% аВагаАБбАА бГБбВбГВбв ага---
КУЗНЕЦОВА ЕЛЕНА 26 17-1816 534-545 13,49% ваагвгБгАА гвввВГаВаб бгВ---
КОСТИНА ПОЛИНА 23 1917 578-595 8,49% БаагБАавАА бГаГббаааг авб---
ЧЕРНЫХ КОНСТАНТИН 22 2018 596-609 7,21% аВбгввБвАб гбгвбаГВбв вбВ---

Класс 5

Фамилия и имя Балл Место
в школе

Место
в районе

Место
в регионе

Процент*   Ответы**
(3 балла)

  Ответы**
(4 балла)

  Ответы**
(5 баллов)

СИДОРОВ ДМИТРИЙ 72 11 1-2 92,89% аВвВБАБААА гГБвВГГВгА ГАа+-+
ПОЛОВИНКИНА ВАЛЕНТИНА 63 22 7 85,53% БаГВБАБгАА бГаГбГГВаА вАВ+--
ТАРАЧЕВА СНЕЖАННА 55 33 16-18 74,24% БаГВБАБвАА бГвГВГвбаг ГбВ+--
ТУРУБАНОВ НИКИТА 52 44 21-26 68,37% БВвгБАБгАА вГБвбГГгаг аАВ-+-
ВЕРШИНИН ДЕНИС 51 55 27-34 66,36% аВГВБАБААА бГБГбГГВгг ввб---
ИСТОМИН РАТМИР 50 66 35-41 64,02% БВвВБАБгАА гагвВГГВгв вАВ---
СТРЕЛЬЧУК ИВАН 47 7-97-9 49-54 57,18% БВагБАБгбА бГвГВГГВбв агВ---
КЛЕУС СВЯТОСЛАВ 47 7-97-9 49-54 57,18% БВвгБАБгАА гагвВГГВбв вАВ---
МЕЛЕХИН ГЕОРГИЙ 47 7-97-9 49-54 57,18% БВвВвАБгАА гагвВГГВгв вАВ---
ЧЕБОТАРЕВ РОМАН 42 1010 69-76 44,87% вВаВгАБААА вГБбВбвбВв бАб---
ВАТЧЕНКО АРТЁМ 40 1111 80-88 39,63% БВГгБгвААА бвввбаГбгб ГАВ---
НЕСИН МИША 35 1312 114-119 27,14% вааггвБАбА бвБГВббВаб ГбВ---
ТУРУБАНОВА УЛЬЯНА 31 1413 136-140 18,39% БаГгБбБгАА бвгаВбвгВг вба-+-
МОРОЗОВ ЕГОР 29 1514 143-149 14,90% БВГбБАБвгА бввГВбвбгб авб---
ЧЕРЕПАНЦЕВ КИРИЛЛ 27 1615 155-159 11,44% ааГВБгБбАА гаваавГаав авВ---

Класс 7

Фамилия и имя Балл Место
в школе

Место
в районе

Место
в регионе

Процент*   Ответы**
(3 балла)

  Ответы**
(4 балла)

  Ответы**
(5 баллов)

ОБЛАСОВА ЛИЗА 54 11 27-31 70,85% ГБВАВААбБб ГбаВвБВгБв Вва--+
ВЕРШИНИНА ВИКТОРИЯ 32 42 116-123 16,51% ГБВваАгВвб вбаВГБбагв Ввг---

Класс 8

Фамилия и имя Балл Место
в школе

Место
в районе

Место
в регионе

Процент*   Ответы**
(3 балла)

  Ответы**
(4 балла)

  Ответы**
(5 баллов)

КОНСТАНТИН ПИТЛЕВ 51 1-21-2 37-39 67,25% АБВГбБВАбг аГгВгГвВБв ГАб---
БОГЕНС ЕВГЕНИЙ 51 1-21-2 37-39 67,25% АБаГАвбвбВ БГббАбгбБв ГбВ++-
СЁМИН ФИЛИПП 47 33 46-50 59,27% АБаГАв.вбг БГббАбгбБГ бАг++-
БУРЫЛОВ ЕФИМ 46 44 51-57 57,08% гБаГггавбВ БГбб.бвбБб ГАВ++-
ЧЕСНОКОВ ИЛЬЯ 45 5-65 58-63 54,71% АБаГАвВвбВ БГббвбгбБв бАг++-
ПОЛТАВСКИЙ ПЕТР 41 76 69-74 44,94% АгаГАвгвВВ вГгВгвгВБв ГбВ---

Класс 10

Фамилия и имя Балл Место
в школе

Место
в районе

Место
в регионе

Процент*   Ответы**
(3 балла)

  Ответы**
(4 балла)

  Ответы**
(5 баллов)

БУРЫЛОВ ЕГОР 68 11 6 76,04% ВВБгГАБГАг БАбБвГБВбв ГАа-++
ПОПОВ ДАНИИЛ 59 22 10 58,60% ВВБАГАБГАа гАбБаваВбв ГАг++-
СМОЛИН ИЛЬЯ 49 33 29-32 35,19% ВВБАГгБбвг гАВггбБВбв вАг++-
ЛИХАЧЕВ ФИЛИПП 41 44 54-56 19,38% бггАвАБГгВ аАбгБГвВаб Гвг+--

Класс 11

Фамилия и имя Балл Место
в школе

Место
в районе

Место
в регионе

Процент*   Ответы**
(3 балла)

  Ответы**
(4 балла)

  Ответы**
(5 баллов)

НЕЧАЕВ КИРИЛЛ 73 11 8-9 77,81% ВВБАГАБГАВ БАбББГБг.Г ГбВ-+-
СЮРВАСЕВ АЛЕКСАНДР 67 2-32-3 12-13 68,20% аВБвГАБГАВ аАбББГБВбГ ГАб--+
БУРЫЛОВ ГЛЕБ 67 2-32-3 12-13 68,20% ВВБАввгГАВ БАВББГБВГв ГбВ---
ДАНИЛОВА АЛЕКСАНДРА 56 44 19-21 46,60% ВВагГАБбАг аАВгБГБВаГ аАВ---

2. Средние баллы по параллелям

Класс 2
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В школе

В России

3 2,57 1,29 0,86 1,29 2,14 3 2,57 0,43 0,86 0 1,71 4

0,57 1,14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

14 15

Задание

В школе

В России

0,71 0,71 1,43 0 0,71 0 0 0 0 0 0

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26Задание

2,74 1,94 2,1 1,53 2,15 2,69 2,43 2,05 1,53 2,11 1,57 3,12 3,23

1,53 2,23 1,21 1,8 2,46 1,4 1,66 0 0 0 0 0 0

Класс 3

В школе

В России

2,37 1,89 0,79 1,58 2,21 2,84 2,21 2,37 1,74 2,21 1,47 3,37 3,58

1,26 1,47

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

14 15

Задание

В школе

В России

1,58 2,63 2,11 1,05 0,79 0 0 0 0 0 0

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26Задание

2,86 2,01 2,28 1,66 2,3 2,75 2,64 2,24 1,79 2,37 1,87 3,35 3,44

1,62 2,47 1,34 2,16 2,3 1,34 1,55 0 0 0 0 0 0

Класс 4

В школе

В России

0,67 1,67 1,17 1,17 2,33 1,83 2,67 0,67 3 2,67 0 2,22 1,56

2 3,11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

14 15

Задание

В школе

В России

2,22 2,22 2,44 1,11 0,67 1,67 0,56 2,78 1,11 0,83 0

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26Задание

1,15 1,61 1,22 1,52 1,93 1,84 2,3 0,91 2,39 2,76 0,59 2,28 1,19

2,01 2,19 2,31 2,49 1,89 1,2 1,02 1,95 1,32 2,02 0,94 0,56 0,18

Класс 5

В школе

В России

2 2 1,4 1,6 2,4 2,2 2,8 1 2,4 3 0 1,87 1,33

1,6 2,67

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

14 15

Задание

В школе

В России

2,4 2,67 2,13 0,53 0,53 1,33 2,67 3,33 1 0,67 0,33

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26Задание

1,33 1,67 1,35 1,7 2,05 1,97 2,42 1,07 2,48 2,78 0,65 2,43 1,38

2,02 2,17 2,64 2,75 2,11 1,34 1,17 2,18 1,48 1,92 1,14 0,59 0,23

Класс 7

В школе

В России

3 3 3 1,5 1,5 3 1,5 1,5 1,5 0 2 0 0

4 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

14 15

Задание

В школе

В России

4 2 0 2 0 5 0 0 0 0 2,5

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26Задание

2,59 1,93 2,79 1,74 1,87 2,24 1,07 0,81 1,91 1,71 2,12 0,85 1,65

1,88 1,84 3,13 1,93 0,81 2,49 2,12 2,46 2,22 1,52 0,3 1,13 0,74

Класс 8

В школе

В России

2,5 2,5 0,5 3 2 0,5 1 0,5 0,5 2 2,67 4 0

1,33 1,33

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

14 15

Задание

В школе

В России

0,67 0 1,33 4 0,67 3,33 3,33 2,5 3,33 3,33 0

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26Задание

2,35 2,02 1,22 2,06 1,26 1,9 1,93 1,44 0,8 1,75 1,28 2,44 1,92

2,1 1,67 1,5 1,2 2,21 2,76 1,24 2,82 1,81 1,79 0,81 1,52 0,24

Класс 10

В школе

В России

2,25 2,25 2,25 2,25 2,25 2,25 3 2,25 1,5 0,75 1 4 1

2 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

14 15

Задание

В школе

В России

2 2 4 0 0 3,75 3,75 0 3,75 3,75 1,25

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26Задание

2,43 2,59 2,27 2,03 1,96 2,18 2,23 2,37 1,39 2,07 1,5 3,66 1,48

2,88 1,88 1,87 2,99 2,4 1,53 1,87 3,53 2,47 1,82 2,01 1,41 0,53
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Класс 11

В школе

В России

2,25 3 2,25 1,5 2,25 2,25 2,25 2,25 3 2,25 2 4 2

3 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

14 15

Задание

В школе

В России

4 4 3 1 3 3,75 2,5 3,75 0 1,25 1,25

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26Задание

2,49 2,65 2,32 2,1 2,04 2,19 2,26 2,4 1,5 2,14 1,62 3,75 1,44

3 2,03 1,91 3,1 2,52 1,68 2,08 3,59 2,58 1,93 2,05 1,57 0,62

3. Количество участников по параллелям

5  кл4  кл3  кл 9  кл8  кл7  кл6 кл 11 кл10  кл

151819 62 44В школе

В районе

В регионе

162019 953 44

178666734 112146159189 5383

Всего

75

87

3329
В России 138333159534206 971494091165011152 39215863 182275

2  кл

7

7

643
31130

1  кл

366
19802

31 7654 98

ГГ ВВББ АВ1 кл

2 - 3 кл

4 - 5 кл

ВА ААБВ ВБ

ГБ БАБВ АА

10

В

В

А

131211 17161514 1918

ГВВ ББАГ Г

ГАГ ВВГГ АВ

БГА ГГВГ ВВ

20

Г

А

2321 262524

ВГ 1033

2

В

А

В

22

А

6 - 7 кл ВГ ААВА БВ В ВАГ ВБГВ ББ Г ВВ 3312Б А

8 - 9 кл ВА ВБАГ ВА В ВГБ БГАВ БВ Г ВГ 1236Б А

4. Ответы к задачам

10 - 11 кл БВ БАГА АГ В ВАБ БГББ ГВ Г ВГ 84135296763В А

Уважаемые коллеги! 
В данный сводный отчет внесены математико-статистические параметры надежности (достоверности) 

результатов конкурса «Кит» по Вашей образовательной организации.  
Выход параметров надежности (достоверности) за пороговые значения может происходить по нескольким 

причинам: 
1) в тестировании участвовала нерепрезентативная группа обучающихся из общеобразовательной организации

(например, только хорошо подготовленные обучающиеся); 
2) в общеобразовательной организации приблизительно одинаковый, причем достаточно высокий, уровень 

подготовки большинства обучающихся, без значительной дифференциации на сильных и слабых учеников; 
3) в ходе проведения процедуры тестирования имели место нарушения регламента проведения мероприятия. 
Первые две из указанных причин не снижают достоверность результатов конкурса, а третья из них прямо

отражается на соревновательных результатах, поэтому возникает необходимость проведения на месте, в
общеобразовательной организации, анализа причин, по которым результаты тестирования признаны ненадежными. В 
случае выявления фактов нарушения регламента убедительно просим Вас дисквалифицировать нарушителей и не
поощрять их как призеров и победителей конкурса «Кит».   

Как любой иной статистический материал, параметры надежности (достоверности) результатов конкурса «Кит», 
требуют наличия репрезентативной выборки. В нашем случае это более 15 участников. С другой стороны, статистические 
показатели не могут «выловить» факт единичного, даже грубого, нарушения. 

Параметр    «нормированный   средний  балл»  результатов   Вашей  образовательной  организации  равен   
«          » баллов (пороговое значение – не более «87,5» баллов). По данному параметру результаты -----------------              

Параметр «дифференцирующая способность теста» результатов Вашей образовательной организации равен  
«          » баллов (пороговое значение – не менее «7,5» баллов). По данному параметру результаты ----------------- 

По параметру «число  призеров и победителей в общероссийском зачете в 4-11 классах» результаты Вашей 
образовательной организации  

 По параметру «число  участников из 2-3 классов, набравших максимальный балл» результаты Вашей 
образовательной организации  

По параметру «число  участников из 1 классов, набравших максимальный балл» результаты Вашей 
образовательной организации 

Основанием для проведения анализа является наличие хотя бы одного ненадежного параметра. 

 

надежны.

33,0

50,3

надежны.

надежны.

надежны.

не определены ввиду недостаточной статистической базы.
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5. Универсальные учебные действия 
 
Федеральный государственный образовательный стандарт устанавливает, что предметом итоговой оценки 

освоения обучающимися основной образовательной программы должно быть достижение предметных и метапредметных 
результатов освоения основной образовательной программы. Оценка метапредметных результатов может проводиться на 
основе оценки сформированности универсальных учебных действий.  

По результатам конкурса «Кит» определены уровни сформированности универсальных учебных действий и 
сформированности ИКТ-компетентности для каждого испытуемого 2-11 классов и по образовательной организации в целом. 

 
Расшифровка используемых сокращений в таблице результатов 

 Универсальные учебные действия  Информационные компетенции 
Сокращение Л Р П К И Ф КТ 

Полное  
название 

Личнос- 
тные 

 

Регуля- 
тивные 

 

Познава- 
тельные 

 

Коммуника- 
тивные 

 

Поиск, 
извлечение и 

систематизация 
информации 

Работа с 
различными 
формами 

представления 
информации 

Использование 
информационных 

устройств и 
технологий 

 
Пороговые значения сформированности универсальных учебных действий и информационных компетенций 

Сокращение Полное название Соответствующие баллы 
Н Требуется подготовка или низкий уровень сформированности 1 
Б Базовый (достаточный) уровень сформированности 2-4 
В Высокий уровень сформированности 5 

 

Балл

Л

Фамилия и имя Класс

Р П К И Ф КТ Л Р П К И Ф КТ

Уровень сформированности

  

Сформированность универсальных учебных действий и информационных компетенций обучающихся 2-11 классов

КОЩЕЕВ ПЕТР 2 4 3 3 3 4 4 4 Б Б Б Б Б Б Б

КУЗНЕЦОВ ТИМУР 2 4 4 5 4 4 4 5 Б Б В Б Б Б В

НОВОЖИЛОВА НАСТЯ 2 3 3 4 4 3 4 4 Б Б Б Б Б Б Б

ПОНОМАРЕВА ВАЛЕРИЯ 2 4 3 4 4 4 4 4 Б Б Б Б Б Б Б

СОКОЛ РОСТИСЛАВ 2 3 3 4 3 3 3 3 Б Б Б Б Б Б Б

СОКОЛ ЯРОСЛАВ 2 3 3 4 3 4 4 4 Б Б Б Б Б Б Б

ТОРОПОВА НАСТЯ 2 5 5 5 5 5 5 5 В В В В В В В

БЕЗНОСИКОВА МАРИЯ 3 4 4 4 4 4 4 4 Б Б Б Б Б Б Б

БОЙКО ЕГОР 3 5 5 5 5 4 4 5 В В В В Б Б В

БУДРЕВИЧ СТАНИСЛАВ 3 5 4 5 5 4 4 5 В Б В В Б Б В

ДАНИЛОВА ИРИНА 3 5 4 5 5 4 5 5 В Б В В Б В В

КВАНСКИХ ИЛЬЯ 3 5 5 5 5 5 5 5 В В В В В В В

КОТКОВА УЛЬЯНА 3 5 5 5 5 5 5 5 В В В В В В В

КОЧНЕВ ДАНИИЛ 3 5 5 5 5 5 5 5 В В В В В В В

КУЗНЕЦОВ КОНСТАНТИН 3 3 4 4 4 3 4 3 Б Б Б Б Б Б Б

КУЗЬМИНЫХ МАКСИМ 3 4 4 4 4 4 5 4 Б Б Б Б Б В Б

ЛОДЫГИН МАКСИМ 3 5 5 5 5 5 5 5 В В В В В В В

МАТВЕЕВА ВИКТОРИЯ 3 4 4 5 4 4 5 5 Б Б В Б Б В В

МАХНЕВА АННА 3 5 4 5 5 5 5 5 В Б В В В В В

НОВОСЕЛОВ АРТЁМ 3 2 2 3 2 2 1 2 Б Б Б Б Б Н Б

ПАКЛИНА АЛЕВТИНА 3 5 5 4 5 5 5 5 В В Б В В В В

ПИМЕНОВ РОМАН 3 5 5 5 5 5 5 5 В В В В В В В

СЕРДИТОВ МИХАИЛ 3 5 5 4 4 4 4 4 В В Б Б Б Б Б

ТЕБЕНЬКОВА АНАСТАСИЯ 3 4 4 4 4 3 4 3 Б Б Б Б Б Б Б

ТУРУБАНОВ АРТЕМ 3 5 4 5 5 4 5 5 В Б В В Б В В

ФИЛИМОНОВ АРСЕНИЙ 3 5 5 5 5 5 5 5 В В В В В В В

КОСТИНА ПОЛИНА 4 3 3 5 3 2 2 5 Б Б В Б Б Б В

КУЗНЕЦОВА ЕЛЕНА 4 2 2 3 3 3 2 3 Б Б Б Б Б Б Б

КУЗЬМИНА АНАСТАСИЯ 4 4 5 5 5 5 5 5 Б В В В В В В

КУРОШ СВЕТЛАНА 4 5 4 5 3 5 5 5 В Б В Б В В В

ЛОДЫГИН ВЛАДИМИР 4 3 3 5 5 4 3 5 Б Б В В Б Б В

МАДЯР КОНСТАНТИН 4 3 4 5 5 5 3 5 Б Б В В В Б В

МАЗЕПА КСЕНИЯ 4 3 3 5 5 5 5 5 Б Б В В В В В

МАТВЕЕВА ПОЛИНА 4 5 4 5 4 5 5 5 В Б В Б В В В

МЕЛЕХИН ИЛЬЯ 4 3 4 4 5 5 5 4 Б Б Б В В В Б

МЕЛЕХИН СЕРГЕЙ 4 3 5 5 5 3 3 5 Б В В В Б Б В

ОПАРИН ЕГОР 4 3 3 5 3 4 3 5 Б Б В Б Б Б В

ПОПОВ ГЕОРГИЙ 4 4 3 4 3 4 3 4 Б Б Б Б Б Б Б

СОЛДАТЕНКОВА ДАРЬЯ 4 5 5 5 5 5 5 5 В В В В В В В

ТУРЫШЕВ БОГДАН 4 4 3 3 3 3 3 3 Б Б Б Б Б Б Б
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ФИЛИППОВА ЕЛИЗАВЕТА 4 5 5 5 5 5 5 5 В В В В В В В

ЧЕРНЫХ КОНСТАНТИН 4 2 2 2 2 2 2 2 Б Б Б Б Б Б Б

ЧУГАЕВ ВЯЧЕСЛАВ 4 5 5 5 3 5 3 5 В В В Б В Б В

ШАРОВ ГЕОРГИЙ 4 4 5 5 5 5 5 5 Б В В В В В В

ВАТЧЕНКО АРТЁМ 5 3 3 4 4 4 3 3 Б Б Б Б Б Б Б

ВЕРШИНИН ДЕНИС 5 5 5 5 5 5 5 5 В В В В В В В

ИСТОМИН РАТМИР 5 5 4 5 5 4 4 4 В Б В В Б Б Б

КЛЕУС СВЯТОСЛАВ 5 4 3 5 5 4 3 3 Б Б В В Б Б Б

МЕЛЕХИН ГЕОРГИЙ 5 5 4 5 4 3 3 4 В Б В Б Б Б Б

МОРОЗОВ ЕГОР 5 3 3 5 4 3 3 2 Б Б В Б Б Б Б

НЕСИН МИША 5 2 2 3 4 4 3 3 Б Б Б Б Б Б Б

ПОЛОВИНКИНА ВАЛЕНТИНА 5 5 5 5 5 5 3 3 В В В В В Б Б

СИДОРОВ ДМИТРИЙ 5 5 5 5 5 5 5 5 В В В В В В В

СТРЕЛЬЧУК ИВАН 5 4 4 5 5 5 3 3 Б Б В В В Б Б

ТАРАЧЕВА СНЕЖАННА 5 4 5 5 5 5 4 3 Б В В В В Б Б

ТУРУБАНОВ НИКИТА 5 4 3 5 5 5 5 4 Б Б В В В В Б

ТУРУБАНОВА УЛЬЯНА 5 3 3 4 3 3 3 2 Б Б Б Б Б Б Б

ЧЕБОТАРЕВ РОМАН 5 5 3 4 3 4 5 5 В Б Б Б Б В В

ЧЕРЕПАНЦЕВ КИРИЛЛ 5 2 3 3 3 3 3 3 Б Б Б Б Б Б Б

ВЕРШИНИНА ВИКТОРИЯ 7 3 4 3 3 3 3 3 Б Б Б Б Б Б Б

ОБЛАСОВА ЛИЗА 7 5 5 4 4 4 5 5 В В Б Б Б В В

БОГЕНС ЕВГЕНИЙ 8 4 4 3 3 4 5 3 Б Б Б Б Б В Б

БУРЫЛОВ ЕФИМ 8 3 3 2 2 3 5 3 Б Б Б Б Б В Б

КОНСТАНТИН ПИТЛЕВ 8 4 5 5 5 5 5 5 Б В В В В В В

ПОЛТАВСКИЙ ПЕТР 8 3 4 5 5 3 3 3 Б Б В В Б Б Б

СЁМИН ФИЛИПП 8 5 4 4 3 3 4 3 В Б Б Б Б Б Б

ЧЕСНОКОВ ИЛЬЯ 8 3 3 3 3 4 5 3 Б Б Б Б Б В Б

БУРЫЛОВ ЕГОР 10 5 5 5 5 5 5 5 В В В В В В В

ЛИХАЧЕВ ФИЛИПП 10 2 3 3 4 5 4 3 Б Б Б Б В Б Б

ПОПОВ ДАНИИЛ 10 4 5 5 5 5 5 5 Б В В В В В В

СМОЛИН ИЛЬЯ 10 3 3 4 4 5 4 3 Б Б Б Б В Б Б

БУРЫЛОВ ГЛЕБ 11 5 5 5 5 5 5 5 В В В В В В В

ДАНИЛОВА АЛЕКСАНДРА 11 5 5 5 5 5 3 4 В В В В В Б Б

НЕЧАЕВ КИРИЛЛ 11 5 5 5 5 5 5 5 В В В В В В В

СЮРВАСЕВ АЛЕКСАНДР 11 5 5 5 5 5 5 5 В В В В В В В

Уровень сформированности  универсальных учебных действий  и информационных компетенций  
в целом по образовательной организации (в процентах от общего числа испытуемых) 

 Низкий 
(не сформированы) 

Базовый 
(достаточный) 

Высокий 
(творческий) 

Личностные УУД    

Регулятивные УУД    

Познавательные УУД    

Коммуникативные УУД    

Поиск, извлечение и систематизация информации    

Работа с различными формами представления информации    

Использование информационных устройств и технологий    

 

0

0

0

0

0

1,33

0

57,33

62,67

40

49,33

54,67

52

49,33

42,67

37,33

60

50,67

45,33

46,67

50,67

* * * * * * * * * * *
 По результатам конкурса «Кит – компьютеры, информатика, технологии» Ваша образовательная организация
приглашается к участию в командном кубке «Кита». «Кубок» пройдет в двух номинациях: 21 апреля 2020 года в номинации 
«Программирование» и 24 апреля 2020 года в номинации «Информационные технологии». Участие в соревновании 
бесплатное. Команда на каждый из туров состоит из 3 человек, выполнение работы коллективное. Оба тура «Кубка» пройдут на
платформе Яндекс Контеста (https://contest.yandex.ru).  
 Участие более одной команды от одной образовательной организации в каждой из номинаций невозможно.  
 Организаторы оставляют за собой право изменить регламент проведения соревнования в любой из номинаций.
Полная информация о соревновании появится на официальной странице http://konkurskit.org/kubok.html «Кубка» в марте 2020
года.   
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* * * * * * * * * * 
 Оргкомитет приносит извинения за возможные искажения некоторых фамилий и имен участников конкурса. Это касается тех
участников, кто недостаточно аккуратно написал свои данные на бланке ответов. По той же причине некоторые участники могут вообще 
отсутствовать в списке. Проверка бланков осуществлялась с помощью автоматического считывающего устройства, а оно способно
распознавать только аккуратно заполненные бланки. 

 
Уважаемые организаторы конкурса! 

 Согласно Федеральному Закону «О защите персональных данных» размещение в средствах массовой информации и Интернете
результатов конкурса в том виде, в котором Вы их получили, возможно только с письменного согласия субъекта персональных данных (то есть 
участника конкурса). В случае если субъект персональных данных несовершеннолетний, то письменное согласие должно быть получено от его
законного представителя. 

 Приглашаем Вас и Ваших учащихся принять участие во Всероссийском полиатлон-мониторинге "Политоринг-2020" для 1-10 классов, 
который состоится 4 марта 2020 года. Девиз «Политоринга» – максимально  увлекательно для школьника, максимально  полезно для учителя. 
Результаты «Политоринга» представляют интерес для администрации образовательной организации и могут быть использованы как
независимая оценка уровня достижения метапредметных результатов и сформированности универсальных учебных действий. В этом году к 
тому, что было в прошлые годы, мы добавили анализ невнимательности и анализ профориентационных предпочтений испытуемого. Прием 
заявок – до 9 февраля 2020 года при бумажной форме получения материалов и до 2 марта 2020 года при электронной форме получения
материалов. Подробности на сайте http://www.polytoring.ru. 
 

 

 

 

                                                                                                                                               ООО "Кит плюс" 
                                                                                                                                                         450015, г. Уфа, а/я 107 

                                                                                                                                                      тел.: (347) 216-63-08    
                                                                                                                                                                  e-mail: admin@konkurskit.org 

                                                                                                                                                   www.konkurskit.org 
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